PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 апреля 2010г.                                                                                                             № 38
О внесении изменений в решение Совета депутатов

от  26.03.2010г. №30

    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), предложением главы местной администрации (вх.№205 от 12.04.2010г.) Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:
     1. Внести изменения в приложение №1 к решению совета депутатов МО Низинское СП №30 от 26.03.10 «Положение о порядке и размерах оказания материальной помощи и социальных выплатах жителям МО Низинское СП за счет средств местного бюджета на 2010 год»:

а)  пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Единовременные выплаты, связанные с  празднованием 65–й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне:
- Участникам, инвалидам Великой Отечественной войны  - 3000 (три тысячи) рублей,
- Жителям блокадного Ленинграда - 1000 (одна тысяча) рублей,
- Труженикам тыла - 1000 (одна тысяча) рублей,
- Малолетним узникам - 1000  (одна тысяча) рублей.
Документы, необходимые для получения социальной помощи:

- Списки, подготовленные  и утвержденные комиссией по социальным вопросам, культуре, молодежной политике и спорту Совета депутатов,  подтверждающие отношение лиц к указанным категориям и утвержденные  Советом депутатов.

3.2.1.1. Вдовам участников Великой Отечественной войны  -1000 (одна тысяча) рублей.
Документы, необходимые для получения социальной помощи:
            - заявление по установленной форме (приложение №1),
            - ксерокопия паспорта заявителя (с отметкой о регистрации),
           - ксерокопия удостоверения, подтверждающего отношение к указанной категории.
б)  пункт 3.2.2. читать в следующей редакции:

 3.2.2.1 Подарки (выплаты) гражданам на юбилейные даты 75,80,90,95 лет – до 2000 (двух тысяч) рублей.

Документы, необходимые для получения социальной помощи:

- списки комиссии Совета депутатов по социальным вопросам, культуре, молодежной политике и спорту.

- отчет об исполнении денежных средств с платежными документами (товарные чеки, кассовые чеки) или платежная ведомость.

3.2.2.2 Подарки (выплаты) гражданам на юбилейные даты 50, 75  лет совместной супружеской жизни – до 2000 (двух тысяч) рублей.

Документы, необходимые для получения социальной помощи:

- списки комиссии Совета депутатов по социальным вопросам, культуре, молодежной политике и спорту;

-  заявления по установленной форме (приложение №1);
- ксерокопия паспорта заявителя (с отметкой о регистрации);
- ксерокопия свидетельства о браке;
- отчет об использовании денежных средств с платежными документами (товарные чеки, кассовые чеки) или платежная ведомость.
Внести дополнение в п.3.1.3. в следующей редакции:

«-выплаты лицам, утратившим функции самообслуживания – до 10 000 (десяти тысяч) рублей;

-выплаты инвалидам, воспитывающим детей без супруга – до 5000 (пяти тысяч) рублей».
    2. Настоящее Решение обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

    3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации Е.В.Конинину.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                             С.В.Никончук